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真理大學 107學年度第 1次圖書資源委員會會議紀錄 

 

 

時 間：107年 11 月 20日（星期二）中午 12：00 

地 點：台北校區  學務處一樓會議室 

       台南校區  通識大樓六樓視訊會議室 

主 席：莊立文館長                                      記錄：林怡君 

應出席人員：26人    實際出席人員：19人（如簽到表）    請假人員：7人 

列席人員：6人（如簽到表） 

 

壹、 主席宣布開會 

貳、 主席致詞 

1. 感謝大家今日百忙中撥冗來參加圖書資源委員會。 

2. 106學年度圖書館圖書資源採購經費總計 561萬 6仟元。圖書及視聽資料 61萬、資料庫

85萬 6仟元、期刊 245萬、電子書 170萬。本學年度採購經費金額相較上學年明顯下降，

主因是去年新生報到率的影響，相信明年在經費上會有所增加。 

3. 今日會議後半段是有關部份辦法之修正討論，會用到較多時間。故在工作報告部分，會

以重點式列述方式向委員報告，其餘部分再請委員們自行參閱。 

4. 若委員對工作報告內容有不清楚或有疑問之處，再請委員們提出或不吝指正。 

參、 宣讀上次會議紀錄暨執行情形 

106 學年度第 2 次圖書資源委員會會議議決執行情形表 

開會日期：107年 05月 30 日（星期三）中午 12:00 至 12:37 

提案 案由 決議 執行情形 

一 「真理大學圖書資源委員會組織章程」修正案，請審議 照案通過 已公告 

二 「真理大學機構典藏徵集辦法」修正案，請審議 照案通過 已公告 

註 ：「會議紀錄」已於 107 年 06月 04日經校長簽核後，並公告於圖書館網頁。 

肆、 工作報告 

一、 典閱組 

1. 自 107.08至 107.10止兩校區書籍、人次流動統計資料如下： 

(1) 圖書借閱冊數：台北校區 4,984冊；台南校區 158冊。 

(2) 進館人次：台北校區 13,574人次；台南校區 26人次。 

2. 台北校區圖書館多媒體視聽區自 107.08至 107.10止電腦區使用量為 913人次；影音區使

用量為 748人次、影音光碟借閱件數為 406 件。 

3. 本學期台北校區圖書館週五開放時間調整為 17:50 閉館，考試前一週開放時間延長至
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19:50。 

4. 每星期五夜間 17:30～21:30 開放管理大樓 513教室供讀者溫書。 

5. 107年 11月 01日至 11 月 23日舉辦「53 愛閱」-「集品絕配」圖書資源集點活動，截至

11 月 15日共計 107 人次領卡集點，將於 11月 26日進行抽獎。 

6. 107年 04月 09日至 107年 12月 21日 舉辦「卓閱超群 學習相伴」圖書館資源輔導課

程。 

7. 自 107.08至 107.11止推廣活動舉辦成果如下： 

(1) 新生導覽推廣活動 

活動名稱 舉辦時間 成果 

「一級玩家」107新生

導覽活動 
107/09/10~10/31 

共計 431人次參加（帶班到

館參加共計 5班，個別到館

參加共計 156 人次） 

(2) 圖書館推廣活動 

活動名稱 舉辦時間 成果 

「讀 Book E 時」活動 107/10/1 ~10/31 共計 125人次參加 

「53愛閱」-107真理

愛閱名人榜 年度借

書達人活動 

107/11/5  

於真理大學建校五十三週

年校慶感恩禮拜中頒獎，約

60人次參加 

「53愛閱」-滋書達禮

活動 
107/10/29~11/01 共計 76人次參加 

新北市立圖書館淡水

分館到館辦理借書證

服務 

107/11/2、11/7、11/20 
截至 11/15 共計 48人次參

加 

「花 young年華」活

動 
107/11/15 共計 40人次參加 

資料庫廠商駐點 107/11/12~11/16 
截至 11/15共計 136人次參

加 

8. 自 107.08至 107.10 止共舉辦 3場到班資料庫講習課程，資料如下： 

課程名稱 舉辦時間 參加人數 

「台灣經濟新報」資料庫操作說明 107/10/03 37人 

「台灣經濟新報」資料庫操作說明 107/10/04 49人 

「台灣經濟新報」資料庫操作說明 107/10/15 60人 

9. 自 107.08至 107.10 止協同資料庫廠商辦理 2場推廣活動，資料如下： 

活動名稱 活動日期 主辦單位 

情 e綿綿－電子書傳情 107/09/19~11/09 
高雄科技大學圖書

館 

跟著士大夫穿越來看電子書

──HyRead電子書校園活動 
107/09/14~10/31 凌網科技 

10. 106學年度「購買資料庫使用量統計」及「各系所資料庫使用量統計」詳如傳閱資料一，
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請參酙。 

11. 107年 8月至 107 年 10月參考諮詢服務次數，合計 934次（台北校區 924次；台南校區

10次）。 

12. 106學年度共挑選總類圖書 2,884冊、語言文學類圖書 716冊移至台北校區圖書館罕用書

庫，以維持館藏資源最佳化。 

13. 107年 8~9月利用暑期執行圖書整架作業，以維持圖書正確架位。共整理挪動中文總類

及語言文學類圖書、西文全類圖書。 

14. 本校加入「台灣學術電子書暨資料庫聯盟」及「數位化論文典藏聯盟」共同採購共同享

用電子資源，107 學年度至今採購「udn電子書」、「SpringerLink 西文電子書」、「iRead

華藝電子書」、「Hyread 中文電子書」等資料庫，累積館藏共計 379,062 冊電子書。連線

方式：連線「圖書館首頁」，點選「館藏電子資源」，登入「真理大學電子資源入口網」

後可分別透過「電子書」及「資料庫」功能查詢單本電子書及進入各電子書平台使用。

全校師生亦可在「真理大學圖書資訊系統」查詢使用電子書館藏。 

15. 107學年度至今電子資料庫及電子書採購清單詳如傳閱資料二，可連線「圖書館首頁」，

點選「館藏電子資源」，登入「真理大學電子資源入口網」後透過「資料庫」功能進入各

個資料庫使用。 

16. 真理大學機構典藏系統目前共收錄 4,417 篇文獻，歡迎師生踴躍提供著作充實系統資源。 

17. 圖書分館與成功大學圖書館簽訂跨校圖書互借協定，凡台南校區教職員工生皆可持跨校

圖書互借證自行前往借還書。 

二、 期刊組 

1. 107學年度預計採購電子期刊資料庫共 4 種，如下表所示： 

電子期刊名稱 刊數 年限 

JSTOR Core Journal 4 2019 

IEEE CS Digital Library 37 2019 

Taylor & Francis Core+SSH Package 2,000 2019 

Annales of Tourism Research（收入於 SDOL） 1 2019 

2. 107學年度未續訂電子期刊資料庫共 6種，可持續使用年限如下表所示： 

電子期刊名稱 可使用年限 

Emerald Management eJournals 2008-2017 

Science Direct (SDOL) 2008-2018 

Oxford Core + HSS Collection 2010-2017 

Wiley 2011-2015 

Cambridge Journals Online 2015-2017 

Sage HSS Package 2015-2017 

3. 本館於 107年 11 月 21日 12:00-13:20 在管理大樓 516教室舉辦「國際期刊投稿」講座，

歡迎師生踴躍參加。 

4. 本館暫訂於 107年 12月 20日舉辦「淺談 OA開放取用」講座，待確認後會另行公告。 

5. 暑假例行期刊裝訂作業，裝訂 107學年度台北校區中文紙本期刊 344 冊、日文紙本期刊

46冊。  





「真理大學圖書館館藏資源使用規則」修正條文對照表 

修正條文 現行條文 說明 

第五條 圖書借閱  

一、借閱注意事項: 

 (五)本校教職員或行 

  動不便者，可委 

  由他人代借圖書 

  ，但需提出借閱   

  人證件及委託書 

  辦理。 

第五條 圖書借閱  

一、借閱注意事項: 

 (五)行動不便者，可 

 委由他人代借圖 

 書，但需提出借 

 閱人證件及委託 

 書辦理。  

增加本校教職員為適用

對象，使之更符合現況

並具彈性。 

第六條 圖書歸還   

三、圖書歸還後，若 

    無讀者預約，可 

    再外借。 

第六條 圖書歸還   

三、圖書歸還後，經本

    館處理歸架後，始 

    得再行外借。 

依據現況修正條文，以

精簡服務讀者流程、縮

短作業時間。 

第九條 逾期處理 

三、圖書資料逾期或

逾期罰款未履行

前，暫停其借閱

（用）相關權

利。 

 

第九條 逾期處理   

二、借閱之圖書逾期，

    本館除發出圖書逾

    期通知外，得將借

    閱人部份姓名、學

    號，公告於本 館 

    網頁上。 

四、圖書資料逾期或懲

罰性賠償金未繳清

前，停止借閱相 

關權利。 

1. 刪除圖書逾期名單公

告條文 

2. 文字修改。 

第十條 讀者借閱之圖書 

遺失或損毀皆須賠償， 

賠償處理分述如下：  

一、遺失賠償   

(二)無法購得原版圖 

      書，得按原價二 

      倍賠償。 

(六)賠償責任未履行 

      前，暫停其借閱 

     （用）相關權利。 

第十條 讀者借閱之圖書

遺失或損毀皆須賠償， 

賠償處理分述如下：  

一、遺失賠償   

(二)無法購得原版圖  

    書，得按原價三 

    倍賠償。 

(六)賠償責任未履行 

    前，暫停其外借 

    權利。 

1. 調降賠償倍數 

2. 文字修改。 

 

au
文字方塊
附件一
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真理大學圖書館館藏資源使用規則 

 
                      民國 99 年 09 月 13 日行政會議通過 

民國 99 年 10 月 14 日公告實施 

民國 102 年 06 月 05 日圖書資源委員會會議修正通過 

民國 102 年 08 月 26 日行政會議修正通過 

民國 103 年 06 月 04 日圖書資源委員會會議修正通過 

民國 103 年 06 月 20 日行政會議修正通過 

民國 104 年 06 月 17 日圖書資源委員會會議修正通過 

民國 104 年 08 月 10 日行政會議修正通過 

民國 107 年 11 月 20 日圖書資源委員會會議修正通過 

 

第一條 真理大學圖書館（以下簡稱本館）為提供讀者館藏資源之使用，以發揮協助學習、

配合教學與支援研究之目的，依教育部頒「大學圖書館設立及營運基準」，訂定

「真理大學圖書館館藏資源使用規則」（以下簡稱本規則）。 

第二條 本規則所稱館藏資源係指本館負責保管之圖書、期刊；讀者為現職或離校之教職員

生及校外人士。 

第三條 本館之珍藏圖書、紙本期刊、參考書、博碩士畢業論文及學士專題論文等，僅限於

館內閱覽使用，概不借出，得在館內自行複印，惟務必遵守著作權法之規定，影列

印管理辦法另訂之。 

第四條 竊取館藏資源者，本校學生依「真理大學學生獎懲規則」處理；教職員工，依行政

程序處理；其他讀者，報警處理。 

第五條 圖書借閱 

一、借閱注意事項: 

(一) 持有借書證件者方得借出本館圖書。 

(二) 借書證件不得轉借他人使用；違者，停止借用人及借與人雙方之外借權利兩個月且須

歸還所借圖書。 

(三) 本館開放時間，讀者憑相關證件可自由進入取閱所需書籍，圖書外借手續最遲須於閉

館前十五分鐘親自向服務櫃檯辦理。 

(四) 借出之圖書，如遇本館有清查、整理、改編、裝訂、盤點或其他必要之須歸還原因時，

得通知借閱人限期歸還，不得有異議。 

(五) 本校教職員或行動不便者，可委由他人代借圖書，但需提出借閱人證件及委託書辦理。 

二、借書證件類別與使用期限 

(一) 持有本校服務證或學生證者，以該證為借書證件，持有期間皆得使用之；證件遺失者，

除向原發證單位申請補發外，亦須至圖書館報失，以防他人冒用。 

(二) 持館際合作證件者，依館際合作協定辦理。 
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(三) 本校兼任教師、計畫助理、約聘僱人員、進修推廣部學員、校友及退休人員悉依以下

流程申辦「真理大學借書證」，其餘校外人士不得申辦，僅提供館內閱覽。 

1. 申辦方式： 

(1) 本人攜帶身分證件，並填寫申請表辦理。 

(2) 繳交相關證明文件影印本（兼任教師繳交聘書、計畫助理及約聘僱人員繳交契約

書、進修推廣部學員繳交學員證、校友繳交畢業證書、退休人員繳交離職證明）

與一吋照片一張。 

(3) 現職兼任教師、計畫助理、約聘僱人員及進修推廣部學員須填具保證書；其餘人

員須繳交圖書保證金貳仟元，退證時填具申請表，保證金無息退還。 

2. 證件有效時間為一年，期滿可續辦。 

3. 證件遺失、毀損申請補發需繳交手續費壹佰元。 

三、借閱冊數、期限與辦理事項 

(一) 讀者可借閱圖書總冊數與每冊借閱期限如下： 

1. 現職教職員工及研究生每人限三十冊，每冊期限八週。 

2. 大學部學生、兼任教師、約聘僱人員每人限二十冊，每冊期限四週。 

3. 計畫助理、進修推廣部學員、本校校友及退休人員每人限五冊，每冊期限四週。 

(二) 借書期限自辦理借書之次日起至應還書之日止，借期以日為計算單位，包含例假日在

內。 

(三) 借書期限以本館館藏系統所記載之日期為準，若應還日為臨時公佈之國定假日或本館

閉館日，全日停止借還書服務時，以次一開館日為應還日。 

(四) 寒暑假借閱期限另行公告。 

(五) 本館提供預約圖書到館、還書提醒及逾期等電子郵件通知服務，除寄至學校配置之個

人專屬信箱外，讀者亦可自行於本館網頁提供個人電子信箱。惟因不可抗力因素以致

電子信箱無法收信或信件漏失，致損及預約權益，或須依本規則第九條辦理時，不得

異議。 

(六) 館際合作互借冊數，依館際合作協定辦理。 

第六條 圖書歸還  

一、讀者所借閱之圖書在即將到期五天前，本館以電子郵件通知。 

二、還書可親自或委託他人代還，若歸還圖書資料有污損毀壞，依本規則第十條各款規

定，由借閱人負責賠償。 

三、圖書歸還後，若無讀者預約，可再外借。 

四、讀者借閱之圖書得由本館設置之還書口（箱）歸還，還書口（箱）的使用要點另訂

之。 

五、辦理離校離職手續之讀者，應先還清所借之圖書。 

六、借閱圖書未歸還以致逾期者，依本規則第九條規定辦理。 

七、館際合作讀者，依館際合作協定辦理。 

第七條 圖書續借 

一、續借注意事項： 
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(一) 讀者所借圖書資料借期屆滿時，如無他人預約，得於借期屆滿時辦理續借。 

(二) 借期屆滿前辦理續借者，剩餘之借期完全消失，即重新計算借期以續借當日為起算日，

期限同第五條第三款規定。 

(三) 所借之圖書資料逾期者，不得辦理續借。 

(四) 每冊圖書資料最多可續借二次。 

二、續借辦理方式： 

(一) 持本館核可之借書證件親洽圖書館服務櫃檯辦理。 

(二) 逕本館網頁辦理線上續借，續借成功會顯示新的到期日。 

三、館際合作讀者，依館際合作協定辦理。 

第八條  圖書預約 

一、欲借用之圖書已被他人借出時，可辦理預約。 

二、預約圖書資料到館後，本館以電子郵件通知，讀者須於七日內至服務櫃檯辦理借閱手

續，逾時未辦理，即依圖書資訊系統順序通知下一位預約者，若無其他預約者，圖書

歸架。 

三、預約辦理方式： 

(一) 讀者記下圖書資料之書名和條碼號，親洽圖書館服務櫃檯辦理。 

(二) 逕本館網頁辦理線上預約。 

四、每位讀者最多可預約十冊，借用時若已有其他讀者預約，不得辦理續借。 

五、館際合作讀者，依館際合作協定辦理。 

第九條 逾期處理 

一、讀者借閱圖書資料逾期，本館以電子郵件通知。 

二、借閱之圖書逾期，每冊每逾一日罰款新台幣五元。借閱圖書如有附件者，就附件逾

期，每件每逾一日罰款新台幣二元。逾期之罰款，每冊(件)以新台幣六百元為上限。 

三、圖書資料逾期或逾期罰款未履行前，暫停其借閱（用）相關權利。 

四、館際合作讀者，依館際合作協定辦理。 

第十條 讀者借閱之圖書遺失或損毀皆須賠償，賠償處理分述如下： 

一、 遺失賠償 

(一) 遺失一般圖書，須購買與原書內容完全相同之圖書或更新版賠償。  

(二) 無法購得原版圖書，得按原價二倍賠償。 

(三) 遺失成套圖書或叢書之一冊（件）或數冊（件），應就遺失部分償還，若無法購得其

遺失部分，賠償時以整套圖書之價格計算。 

(四) 遺失之圖書，其原價無法查明時，以頁數計價，臺灣地區出版之書籍每頁以新台幣三

元計，大陸地區出版之書籍每頁以新台幣六元計，其他國家出版之書籍每頁以新台幣

十元計。頁數不足一百頁者以一百頁計，頁數不明者以三百頁計。 

(五) 所購圖書得於報失日起三十日內到館歸還。 

(六) 賠償責任未履行前，暫停其借閱（用）相關權利。 

二、毀損賠償 

(一) 圖書凡有折角、圈點、污損之情事，但不影響該書借閱者，視情形予以勸告或警告。  
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(二) 圖書凡有折角、圈點、污損之情事，使該書無法繼續借閱者，應由讀者購買新的圖書

資料賠償，並停止其借書權一個月。 

(三) 凡有損毀圖書或期刊合訂本，致有殘缺之情事者，比照遺失賠償條款處理。 

三、館際合作讀者，依館際合作協定辦理。 

第十一條  本館所收之罰款或賠款，概繳交本校總務處出納組處理。 

第十二條 本規則經圖書資源委員會會議、行政會議通過，報請校長核定後公佈實施，修正

時亦同。 

 



 

「真理大學圖書館資料長期借閱實施要點」修正條文對照表 

修正條文 現行條文 說明 

三、單位或個人自購資

源於購入後將所購

資料及請購單影

本，送交圖書館登

錄為本校圖書財

產，於分類編目、

加工完成後即通知

辦理借閱。 

三、單位或個人於資料

購入後將所購資料

及請購單影本，送

交圖書館登錄為本

校圖書財產，於分

類編目、加工完成

後即通知辦理借

閱。 

依據現況修正條文。 

 

au
文字方塊
附件二



 

圖 W-004 

真理大學圖書館資料長期借閱實施要點 

民國 99 年 11 月 03 日圖書資源委員會會議通過 

民國 99 年 11 月 17 日公告實施 

民國 107 年 11 月 20 日圖書資源委員會會議修正通過 

 

一、 真理大學圖書館(以下簡稱本館)為協助達成本校各單位或個人之專案、研究計畫所

採購之資料長期暫置，特訂定「真理大學圖書館圖書資料長期借閱實施要點」(以下

簡稱本要點)。 

二、 本要點所稱資料係指本校各單位編列之校內預算、專案補助，或個人取得之校外研

究計畫經費購入之圖書、期刊與多媒體資料。 

三、 單位或個人自購資源於購入後將所購資料及請購單影本，送交圖書館登錄為本校圖

書財產，於分類編目、加工完成後即通知辦理借閱。 

四、 借閱規定： 

（一）單位校內學年度預算經費所購資料： 

1. 由單位主管具名辦理長期借閱，冊數不併入個人總借閱冊數。 

2. 借期以一年為限，期滿即歸還圖書館，不得逾期。 

3. 若單位主管因中途離職或職務異動而更換，需先辦理移交手續。 

（二）校內外研究計畫經費所購資料： 

1. 由計畫主持人具名辦理長期借閱，冊數不併入個人總借閱冊數。 

2. 借期以研究計畫結束日為期限，期滿即歸還圖書館，不得逾期。 

3. 若計畫主持人因中途離職或異動而更換，需先辦理移交手續。 

（三）借閱人應負責妥善管理所借資料，並於本館年度館藏盤點時接受盤點。 

五、 借閱資料有逾期歸還或遺失、毀損等情形，依「真理大學圖書館館藏資源使用規則」

處理。 

六、 本要點經圖書資源委員會會議通過，報請校長核定後實施，修正時亦同。 

 

 

 

 

 

 



傳閱資料一

題名\單位

宗教

文化

與組

織管

理學

系

宗教

文化

與組

織管

理學

系碩

士班

英美

語文

學系

應用

日語

學系

音樂

應用

學系

音樂

應用

學系

碩士

班

人文

與資

訊學

系

台灣

文學

系

資訊

工程

學系

資訊

工程

學系

碩士

班

財務

與精

算學

系

財務

與精

算學

系碩

士班

航空

事業

學系

工業

管理

與經

營資

訊學

系

企業

管理

學系

企業

管理

學系

碩士

班

資訊

管理

學系

會計

資訊

學系

財務

金融

學系

國際

貿易

學系

財政

稅務

學系

經濟

學系

經濟

學系

財經

碩士

班

法律

學系

法律

學系

碩士

班

觀光

事業

學系

觀光

事業

學系

碩士

班

觀光

數位

知識

學系

運動

管理

學系

運動

資訊

傳播

學系

其他 合計

ABC-CLIO/Greenwood西文電子書 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 0 0 1 2 3 10 1 0 7 0 8 0 9 1 0 5 58

ABI/INFORM Dateline（ProQuest 

ABI/INFORM Collection 系列）
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7

ABI/INFORM Trade & Industry（

ProQuest ABI/INFORM Collection 系

列）

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

ACM Digital Library 0 0 0 0 0 0 0 0 17 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 21
Accounting, Tax & Banking Collection

（ProQuest ABI/INFORM Collection 系

列）

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Asian & European Business Collection（

ProQuest ABI/INFORM Collection 系

列）

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Bentham Science西文電子書 0 0 1 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 9

Berghahn 人類學西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 4

Business Expert Press西文電子書 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2 0 0 4 0 1 10
Business Market Research Collection（

ProQuest ABI/INFORM Collection 系

列）

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

CEPS中文電子期刊資料庫暨平台服務 12 0 15 3 0 0 8 1 3 0 0 0 1 14 56 0 6 5 0 0 9 0 0 11 0 110 3 123 33 0 74 487

CNA 新聞全文檢索：中文新聞資料庫 0 0 0 1 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 7 0 2 0 0 0 1 0 0 3 0 1 0 2 1 0 11 37

CNA 新聞全文檢索：英文新聞資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 3

Cambria西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 4 0 0 0 0 3 8

Cambridge Core西文期刊 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 4 1 0 1 0 8 20

Cambridge Core西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 0 0 1 0 0 1 0 0 8

Chandos西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2

Columbia University Press西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 4

106學年度各系所資料庫使用量統計（台北校區）

第 1 頁，共 5 頁



傳閱資料一

題名\單位

宗教

文化

與組

織管

理學

系

宗教

文化

與組

織管

理學

系碩

士班

英美

語文

學系

應用

日語

學系

音樂

應用

學系

音樂

應用

學系

碩士

班

人文

與資

訊學

系

台灣

文學

系

資訊

工程

學系

資訊

工程

學系

碩士

班

財務

與精

算學

系

財務

與精

算學

系碩

士班

航空

事業

學系

工業

管理

與經

營資

訊學

系

企業

管理

學系

企業

管理

學系

碩士

班

資訊

管理

學系

會計

資訊

學系

財務

金融

學系

國際

貿易

學系

財政

稅務

學系

經濟

學系

經濟

學系

財經

碩士

班

法律

學系

法律

學系

碩士

班

觀光

事業

學系

觀光

事業

學系

碩士

班

觀光

數位

知識

學系

運動

管理

學系

運動

資訊

傳播

學系

其他 合計

106學年度各系所資料庫使用量統計（台北校區）

De Gruyter西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Digitaler Bibliothek Deutscher Klassiker 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 6

EBSCOhost eBook Collection西文電子

書
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 17

Easytest 線上學習測驗平台 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 1 4 1 2 0 5 0 5 0 15 0 0 15 52

Ebook Library西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 5

Ebrary 西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 4

Emerald Management Xtra 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 5

Emerald eBook Series西文電子書 0 0 0 3 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 15
Gale Virtual Reference Library西文電子

書
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GreenFILE（EBSCO系列） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

Hospitality, Tourism and Leisure 

Collection
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

HyRead ebook中文電子書 1 0 0 0 1 0 2 0 2 0 0 0 0 1 1 1 0 0 2 0 0 2 0 3 0 5 0 2 0 0 61 84

IEEE CS Digital Library 0 0 0 0 0 0 0 0 79 2 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 12 97

IG Publishing西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 9 10

IOS Press Books Online西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

In the First Person人物傳記索引典 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3

Informa Healthcare西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

JSTOR（回溯期刊） 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 15

JSTOR（最新期刊） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 2 7

JSTOR西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 4

Kafkas Werke im WWW 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

L&B數位圖書館中文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 3 6

L&B數位圖書館西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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傳閱資料一

題名\單位

宗教

文化

與組

織管

理學

系

宗教

文化

與組

織管

理學

系碩

士班

英美

語文

學系

應用

日語

學系

音樂

應用

學系

音樂

應用

學系

碩士

班

人文

與資

訊學

系

台灣

文學

系

資訊

工程

學系

資訊

工程

學系

碩士

班

財務

與精

算學

系

財務

與精

算學

系碩

士班

航空

事業

學系

工業

管理

與經

營資

訊學

系

企業

管理

學系

企業

管理

學系

碩士

班

資訊

管理

學系

會計

資訊

學系

財務

金融

學系

國際

貿易

學系

財政

稅務

學系

經濟

學系

經濟

學系

財經

碩士

班

法律

學系

法律

學系

碩士

班

觀光

事業

學系

觀光

事業

學系

碩士

班

觀光

數位

知識

學系

運動

管理

學系

運動

資訊

傳播

學系

其他 合計

106學年度各系所資料庫使用量統計（台北校區）

LTTC英檢練習平台 0 0 5 1 0 0 4 0 0 0 0 0 0 2 6 0 0 4 2 6 0 2 0 2 0 2 0 7 0 0 8 51
Library, Information Science & 

Technology Abstracts（LISTA）（

EBSCO系列）

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3

Literature Online 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 4

LiveABC英檢網 0 0 2 0 0 0 2 0 12 0 0 0 0 2 6 0 3 1 2 47 0 0 0 3 0 7 0 38 1 0 12 138

MIC資策會－AISP情報顧問服務 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3

MagV 中文線上雜誌資料庫 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 3 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 2 0 1 0 0 31 45

MathSciNet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

McGraw-Hill中文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 5

Mendeley 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 3

MyiLibrary西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

Nature Archive :1987-1996 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Naxos Music Library 0 0 0 0 2 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 11 0 0 0 1 0 0 28 47

OVID西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Oxford Journals Collection 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Oxford Scholarship Online西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 3 8

Palgrave connect eBooks西文電子書 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2

Past Masters 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Patentcloud專利雲 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2
ProQuest ABI/INFORM Collection 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

ProQuest Dissertations & Theses A&I 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 3 0 0 0 0 3 17
Project Muse eBooks Collection 西文電

子書
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Sage Journals Online 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 7

Sage西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Schillers Werke im WWW 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

ScienceDirect OnSite（SDOS） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 13 2 0 0 0 4 0 0 0 0 25 47

ScienceDirect Online（SDOL） 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 1 4 0 0 0 0 1 15 1 0 0 0 52 0 0 1 0 2 80
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傳閱資料一

題名\單位

宗教

文化

與組

織管

理學

系

宗教

文化

與組

織管

理學

系碩

士班

英美

語文

學系

應用

日語

學系

音樂

應用

學系

音樂

應用

學系

碩士

班

人文

與資

訊學

系

台灣

文學

系

資訊

工程

學系

資訊

工程

學系

碩士

班

財務

與精

算學

系

財務

與精

算學

系碩

士班

航空

事業

學系

工業

管理

與經

營資

訊學

系

企業

管理

學系

企業

管理

學系

碩士

班

資訊

管理

學系

會計

資訊

學系

財務

金融

學系

國際

貿易

學系

財政

稅務

學系

經濟

學系

經濟

學系

財經

碩士

班

法律

學系

法律

學系

碩士

班

觀光

事業

學系

觀光

事業

學系

碩士

班

觀光

數位

知識

學系

運動

管理

學系

運動

資訊

傳播

學系

其他 合計

106學年度各系所資料庫使用量統計（台北校區）

ScienceDirect西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 2 0 0 0 0 1 10

Siam西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Springer Online Journal Archives 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Springer Publishing 西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 2 0 0 0 0 0 5

SpringerLink西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17

Springerlink西文期刊 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 6

TAO臺灣學智慧藏中文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3

Taylor & Francis西文期刊 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 2 0 0 1 2 10 0 1 0 3 0 5 0 3 0 0 10 40

Taylor & Francis西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 0 1 0 0 0 7

The Australian Journal of Mathematical 

Analysis and Applications (AJMAA)
0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 9

The Wall Street Journal （ProQuest 

ABI/INFORM Collection 系列）
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wall Street Journal Asia（ProQuest 

ABI/INFORM Collection 系列）
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wiley Online Library西文期刊 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7

Wiley Online Library西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4

Woodhead西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

World Scientific西文電子書 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

iRead eBook華藝電子書 5 0 4 2 2 0 8 1 2 0 1 1 2 10 9 0 3 0 2 0 0 2 0 1 0 29 0 81 2 0 43 210

udn電子書 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 2 0 0 1 0 2 0 2 0 0 39 50

udn電子雜誌 4 0 3 0 0 0 0 0 7 0 0 0 1 1 1 0 3 1 3 0 1 0 0 2 0 5 0 1 0 0 90 123

中山學術資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3

中國期刊全文資料庫 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0 0 22 36
日治時期期刊全文影像系統 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 8
日治時期圖書全文影像系統 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5
日語能力試驗：線上模擬測驗題庫系

統
0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 5 17

台經院產經資料庫 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 266 5 0 0 1 9 0 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 23 311
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傳閱資料一

題名\單位

宗教

文化

與組

織管

理學

系

宗教

文化

與組

織管

理學

系碩

士班

英美

語文

學系

應用

日語

學系

音樂

應用

學系

音樂

應用

學系

碩士

班

人文

與資

訊學

系

台灣

文學

系

資訊

工程

學系

資訊

工程

學系

碩士

班

財務

與精

算學

系

財務

與精

算學

系碩

士班

航空

事業

學系

工業

管理

與經

營資

訊學

系

企業

管理

學系

企業

管理

學系

碩士

班

資訊

管理

學系

會計

資訊

學系

財務

金融

學系

國際

貿易

學系

財政

稅務

學系

經濟

學系

經濟

學系

財經

碩士

班

法律

學系

法律

學系

碩士

班

觀光

事業

學系

觀光

事業

學系

碩士

班

觀光

數位

知識

學系

運動

管理

學系

運動

資訊

傳播

學系

其他 合計

106學年度各系所資料庫使用量統計（台北校區）

台灣經濟新報 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 1 0 1 1988 0 17 11 0 4 0 0 0 2 0 0 26 2071

全文報紙資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 15 22

全國學術版人文及社會科學資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

法源法律網 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 14 37

空中英語教室影音典藏學習系統 0 0 1 0 4 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 15 0 6 0 0 8 39

動腦雜誌知識庫 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2

無盡藏學術期刊資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 1 0 3 9

華藝自然世界資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 8 0 0 3 15

電影與文學資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 4

臺灣人物誌 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

臺灣政經資料庫 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 4

臺灣博碩士論文知識加值系統 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 1 0 0 2 4 0 0 0 0 0 0 10 0 2 1 0 3 37

臺灣期刊論文索引系統 4 0 0 0 0 0 4 1 1 0 0 0 0 5 2 0 0 0 4 0 1 0 0 2 0 9 0 4 0 0 5 42

臺灣學術電子書聯盟電子書整合查詢 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 4

數位化論文典藏聯盟 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 4 6

數位資源暨藏品圖像申請入口網站 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

餐飲文化暨管理資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 3

檔案支援教學網 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

檔案資源整合查詢平台（ACROSS） 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

體育文獻資料庫 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

合計 49 0 47 23 10 0 38 10 162 3 5 2 8 327 163 8 19 25 2045 84 88 77 0 87 0 333 4 319 51 0 699 4686

第 5 頁，共 5 頁



傳閱資料一

題名\單位 應用外語學系 運動健康與休閒學系 餐旅管理學系
休閒遊憩事業

學系

休閒遊憩事業

學系碩士班
其他 合計

ABC-CLIO/Greenwood西文電子書 0 0 1 1 0 2 4

ABI/INFORM Dateline（ProQuest ABI/INFORM Collection 系列） 0 0 0 0 0 0 0

ABI/INFORM Trade & Industry（ProQuest ABI/INFORM Collection 系列） 0 0 0 0 0 0 0

ACM Digital Library 0 0 0 0 0 0 0

Accounting, Tax & Banking Collection（ProQuest ABI/INFORM Collection 系列） 0 0 0 0 0 0 0

Asian & European Business Collection（ProQuest ABI/INFORM Collection 系列） 0 0 0 0 0 0 0

Bentham Science西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Berghahn 人類學西文電子書 0 0 0 0 2 2 4

Business Expert Press西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Business Market Research Collection（ProQuest ABI/INFORM Collection 系列） 0 0 0 0 0 0 0

CEPS中文電子期刊資料庫暨平台服務 0 0 8 8 1 17 34

CNA 新聞全文檢索：中文新聞資料庫 0 0 0 0 0 0 0

CNA 新聞全文檢索：英文新聞資料庫 0 0 0 0 0 0 0

Cambria西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Cambridge Core西文期刊 0 0 0 0 0 0 0

Cambridge Core西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Chandos西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Columbia University Press西文電子書 0 0 0 0 1 1 2

De Gruyter西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Digitaler Bibliothek Deutscher Klassiker 0 0 0 0 0 0 0

EBSCOhost eBook Collection西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Easytest 線上學習測驗平台 0 0 1 1 0 2 4

Ebook Library西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Ebrary 西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Emerald Management Xtra 0 0 1 1 0 2 4

Emerald eBook Series西文電子書 0 0 1 1 0 2 4

Gale Virtual Reference Library西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

GreenFILE（EBSCO系列） 0 0 0 0 0 0 0

Hospitality, Tourism and Leisure Collection 0 0 0 0 1 1 2

HyRead ebook中文電子書 0 0 0 0 0 0 0

IEEE CS Digital Library 0 0 0 0 0 0 0

IG Publishing西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

IOS Press Books Online西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

In the First Person人物傳記索引典 0 0 0 0 0 0 0

Informa Healthcare西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

JSTOR（回溯期刊） 0 0 0 0 0 0 0

JSTOR（最新期刊） 0 0 0 0 0 0 0

JSTOR西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Kafkas Werke im WWW 0 0 0 0 0 0 0

L&B數位圖書館中文電子書 0 0 0 0 0 0 0

L&B數位圖書館西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

LTTC英檢練習平台 0 0 0 0 0 0 0

Library, Information Science & Technology Abstracts（LISTA）（EBSCO系列） 0 0 0 0 0 0 0

106學年度各系所資料庫使用量統計（台南校區）
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傳閱資料一

題名\單位 應用外語學系 運動健康與休閒學系 餐旅管理學系
休閒遊憩事業

學系

休閒遊憩事業

學系碩士班
其他 合計

106學年度各系所資料庫使用量統計（台南校區）

Literature Online 0 0 0 0 0 0 0

LiveABC英檢網 0 0 0 0 0 0 0

MIC資策會－AISP情報顧問服務 0 0 0 0 0 0 0

MagV 中文線上雜誌資料庫 0 0 0 0 0 0 0

MathSciNet 0 0 0 0 0 0 0

McGraw-Hill中文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Mendeley 0 0 0 0 0 0 0

MyiLibrary西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Nature Archive :1987-1996 0 0 0 0 0 0 0

Naxos Music Library 0 0 0 0 0 0 0

OVID西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Oxford Journals Collection 0 0 0 0 0 0 0

Oxford Scholarship Online西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Palgrave connect eBooks西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Past Masters 0 0 0 0 0 0 0

Patentcloud專利雲 0 0 0 0 0 0 0

ProQuest ABI/INFORM Collection 0 0 0 0 0 0 0

ProQuest Dissertations & Theses A&I 0 0 0 0 0 0 0

Project Muse eBooks Collection 西文電子書 0 0 0 0 2 2 4

Sage Journals Online 0 0 0 0 1 1 2

Sage西文電子書 0 0 0 0 1 1 2

Schillers Werke im WWW 0 0 0 0 0 0 0

ScienceDirect OnSite（SDOS） 0 0 0 0 1 1 2

ScienceDirect Online（SDOL） 0 0 0 0 0 0 0

ScienceDirect西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Siam西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Springer Online Journal Archives 0 0 0 0 1 1 2

Springer Publishing 西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

SpringerLink西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Springerlink西文期刊 0 0 0 0 0 0 0

TAO臺灣學智慧藏中文電子書 0 0 0 0 1 1 2

Taylor & Francis西文期刊 0 0 0 0 0 0 0

Taylor & Francis西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

The Australian Journal of Mathematical Analysis and Applications (AJMAA) 0 0 0 0 0 0 0

The Wall Street Journal （ProQuest ABI/INFORM Collection 系列） 0 0 0 0 0 0 0

Wall Street Journal Asia（ProQuest ABI/INFORM Collection 系列） 0 0 0 0 0 0 0

Wiley Online Library西文期刊 0 0 0 0 0 0 0

Wiley Online Library西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

Woodhead西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

World Scientific西文電子書 0 0 0 0 0 0 0

iRead eBook華藝電子書 0 0 1 1 0 2 4

udn電子書 0 0 0 0 0 0 0

udn電子雜誌 0 0 0 0 0 0 0
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傳閱資料一

題名\單位 應用外語學系 運動健康與休閒學系 餐旅管理學系
休閒遊憩事業

學系

休閒遊憩事業

學系碩士班
其他 合計

106學年度各系所資料庫使用量統計（台南校區）

中山學術資料庫 0 0 0 0 0 0 0

中國期刊全文資料庫 0 0 0 0 2 2 4

日治時期期刊全文影像系統 0 0 0 0 0 0 0

日治時期圖書全文影像系統 0 0 0 0 0 0 0

日語能力試驗：線上模擬測驗題庫系統 1 0 0 0 0 1 2

台經院產經資料庫 0 0 1 1 0 2 4

台灣經濟新報 0 0 0 0 0 0 0

全文報紙資料庫 0 0 0 0 0 0 0

全國學術版人文及社會科學資料庫 0 0 0 0 0 0 0

法源法律網 0 0 0 0 0 0 0

空中英語教室影音典藏學習系統 0 0 0 0 0 0 0

動腦雜誌知識庫 0 0 0 0 0 0 0

無盡藏學術期刊資料庫 0 0 0 0 1 1 2

華藝自然世界資料庫 0 0 0 0 0 0 0

電影與文學資料庫 0 0 0 0 0 0 0

臺灣人物誌 0 0 0 0 0 0 0

臺灣政經資料庫 0 0 0 0 0 0 0

臺灣博碩士論文知識加值系統 0 0 0 0 0 0 0

臺灣期刊論文索引系統 0 0 0 0 0 0 0

臺灣學術電子書聯盟電子書整合查詢 0 0 0 0 0 0 0

數位化論文典藏聯盟 0 0 0 0 0 0 0

數位資源暨藏品圖像申請入口網站 0 0 0 0 0 0 0

餐飲文化暨管理資料庫 0 0 0 0 0 0 0

檔案支援教學網 0 0 0 0 0 0 0

檔案資源整合查詢平台（ACROSS） 0 0 0 0 0 0 0

體育文獻資料庫 0 0 0 0 0 0 0

合計 1 0 14 14 15 44 88
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傳閱資料一

ACM Digital Library 2 33 27 37 18 117
CEPS中文電子期刊資料庫
暨平台服務

45 213 119 240 113 211 49 324 276 257 169 2016

CNA 新聞全文檢索：中文
新聞資料庫

273 433 522 351 467 254 212 326 361 598 485 4282

CNA 新聞全文檢索：英文
新聞資料庫

17 35 39 11 44 17 9 22 33 44 37 308

Computing Reviews 0 0 0 0 0 0
Hospitality, Tourism and
Leisure Collection

22 33 42 58 37 192

IEEE CS Digital Library 1 8 14 51 53 0 0 92 34 0 0 0 253
JSTOR（回溯期刊） 44 4 7 25 9 4 10 36 23 15 6 183
JSTOR（最新期刊） 10 23 22 37 20 17 20 44 22 25 10 6 256
Literature Online 0 34 0 4 0 38
MagV 中文線上雜誌資料
庫

202 392 259 513 211 135 132 207 242 183 365 2841

MathSciNet 0 0 0 0 0 0
MIC資策會－AISP情報顧
問服務

37 70 15 46 32 0 32 91 323

Naxos Music Library 44 49 55 83 75 19 0 36 20 17 45 41 484
ProQuest ABI/INFORM
Collection

0 22 98 39 11 170

ScienceDirect
Online(SDOL)

46 36 151 625 247 367 17 2493 1470 680 194 313 6639

Taylor & Francis西文期刊 36 33 118 199 307 188 8 267 182 435 112 44 1929
udn電子雜誌 5 10 17 88 93 19 6 59 200 225 23 9 754

合計

106學年度購買資料庫使用量統計

8月 9月 10月 11月 12月 6月 7月1月 2月 3月 4月 5月
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傳閱資料一

合計

106學年度購買資料庫使用量統計

8月 9月 10月 11月 12月 6月 7月1月 2月 3月 4月 5月

台經院產經資料庫 7 9 355 595 10 525 2 98 286 148 25 2 2062
台灣經濟新報 59 658 283 681 2230 788 1 85 45 179 242 61 5312
全文報紙資料庫 0 0
法源法律網 115 320 394 468 386 165 77 371 422 443 439 113 3713
數位化論文典藏聯盟 0 223 110 17 0 24 0 15 1 4 16 0 410
中國期刊全文資料庫 3 6 8 59 79 12 12 31 94 104 67 5 480

合計 968 2644 2655 4227 4442 2745 587 4597 3711 3357 2235 594 32762
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傳閱資料二 
 

  

107 學年度至今電子資料庫採購清單 

資料庫名稱 訂購期限 

「法源法律網」法學資料庫 2018.10.01-2019.12.31 

Naxos Music Library 2019.01.01-2019.12.31 

台灣經濟新報 2019.01.01-2019.12.31 

台經院產經資料庫 2019.01.01-2019.12.31 

CEPS 中文電子期刊資料庫暨平台服務 2019.01.01-2019.12.31 

 
 
 

107 學年度至今電子書採購清單 

資料庫名稱 冊數 

ABC-CLIO/Greenwood 西文電子書 108 冊 

Cambridge Core 西文電子書 90 冊 

ProQuest Ebook Central 西文電子書 54 冊 

HyRead ebook 中文電子書 401 冊 

IG Publishing 西文電子書 290 冊 

InfoSci 西文電子書 332 冊 

iRead eBook 華藝電子書 197 冊 

PeterLang 西文電子書 44 冊 

ScienceDirect 西文電子書 105 冊 

SpringerLink 西文電子書 8,115 冊 

S. Karger AG 西文電子書 37 冊 

Taylor & Francis 西文電子書 322 冊 

udn 中文電子書 364 冊 

Wiley Online Library 西文電子書 934 冊 

World Scientific 西文電子書 149 冊 

共 11,542 冊 

 



系別
學生人數

平均指數

經費使用

率指數

圖書館使

用指數

創立年

限指數

指數

總和

40%購書

經費

60%基本

經費

107學年

購書經費

工業管理與經營資訊學系 26.73 9.39 12.38 1 49.50 8,871 11,613 20,484     

企業管理學系(含碩士) 46.00 10.58 22.29 1 79.87 14,314 23,226 37,540     

資訊管理學系 27.73 8.30 19.33 1 56.36 10,100 11,613 21,713     

會計資訊學系 24.64 8.18 32.90 1 66.72 11,957 11,613 23,570     

財務金融學系 30.45 10.78 22.74 1 64.97 11,643 11,613 23,256     

國際貿易學系 36.55 8.66 23.05 1 69.26 12,412 11,613 24,025     

財政稅務學系 20.73 10.13 29.86 1 61.72 11,061 11,613 22,674     

經濟學系(含碩士) 23.27 10.31 21.71 1 56.29 10,088 23,226 33,314     

法律學系(含碩士) 52.36 10.62 42.67 1 106.65 19,113 23,226 42,339     

英美語文學系 33.91 8.38 37.38 1 80.67 14,457 11,613 26,070     

宗教文化與組織管理(含碩士) 21.55 10.63 29.33 1 62.51 11,202 23,226 34,428     

應日系 43.09 10.15 44.40 1 98.64 17,677 11,613 29,290     

音應系 16.36 9.30 9.50 1 36.16 6,480 11,613 18,093     

人資系 14.36 9.82 20.93 1 46.11 8,263 11,613 19,876     

台文學系 12.27 11.38 31.88 1 56.53 10,131 11,613 21,744     

資訊工程學系(含碩士) 33.45 8.93 21.90 1 65.28 11,699 23,226 34,925     

財務與精算學系(含碩士) 14.00 9.43 1.00 1 25.43 4,557 23,226 27,783     

航空事業學系 2.27 1.00 7.14 1 11.41 2,045 11,613 13,658     

觀光事業學系(含碩士) 55.73 9.87 21.05 1 87.65 15,708 23,226 38,934     

觀光數位 26.27 10.77 26.57 1 64.61 11,579 11,613 23,192     

運動管理學系 32.27 8.72 10.90 1 52.89 9,478 11,613 21,091     

運動資訊傳播學系 22.64 7.19 9.14 1 39.97 7,163 11,613 18,776     

通識教育中心 23,226 23,226     

台北校區圖書經費合計 616.63 202.52 498.05 22.00 1339.20 239,998 360,003 600,001

休閒遊憩事業學系(含碩士) 16.18 2.59 5.48 1 25.25 621 3,000 3,621      

餐旅管理學系 1.00 80.35 9.52 1 91.87 2,261 0 2,261      

運動健康與休閒學系 2.91 22.03 2.31 1 28.25 695 0 695        

農業暨休閒產業研究所 3,000 3,000      

應用外語學系 2.45 12.66 1.05 1 17.16 422 0 422        

通識教育中心博雅組 -        

台南校區圖書經費合計 22.54 117.63 18.36 4.00 162.53 3,999 6,000 9,999

總     計 639.17 320.15 516.41 26.00 1501.73 243,997 366,003 610,000

註2. 每系指數乃表一至四之指數和，又每指數之計算法見各表。

註3. 台北校區平均指數值 =台北校區系所總金額之40% / 台北校區系所總指數和=179.21。

註4. 台南校區平均指數值 =台南校區系所總金額之40% / 台南校區系所總指數和=24.61。

註5. 購書經費（107學年預算）= 平均指數值 x 該系指數+基本金額。

註6. 各碩士班及通識教育中心以基本金額來計算，碩士班經費已併入該系。

註7. 經公式計算後，如總計金額不足預算金額，差額加入預算金額最低之系別。

107學年度圖書經費分配預算表

註1. 兩館系所總金額之60%為基本金額，40%依各系指數核算。

au
文字方塊
傳閱資料三



校區 學院 系所名稱 大學部人數 碩士班人數 指數

工業管理與經營資訊學系 294         0 26.73

企業管理學系（含碩士） 401         21 46.00

資訊管理學系 305         0 27.73

會計資訊學系 271         0 24.64

財務金融學系 335         0 30.45

國際貿易學系 402         0 36.55

財政稅務學系 228         0 20.73

經濟學系（含碩士） 236         4 23.27

法律學系（含碩士） 501         15 52.36

英美語文學系 373         0 33.91

宗教文化與組織管理學系（含碩士） 72          33 21.55

應日系 474         0 43.09

音應系 175         1 16.36

人資系 158         0 14.36

台文學系 135         0 12.27

資訊工程學系（含碩士） 303         13 33.45

財務與精算學系（含碩士） 89          13 14.00

航空事業學系 25          0 2.27

觀光事業學系(含碩士) 498         23 55.73

觀光數位 289         0 26.27

運動管理學系 355         0 32.27

運動資訊傳播學系 249         0 22.64

休閒遊憩事業學系（含碩士） 38          28 16.18

餐旅管理學系 11          0 1.00

運動健康與休閒學系 32          0 2.91

人文 應用外語學系 27          0 2.45

6276 151 639.17

註1：人數資料由註冊組提供（以下學期為主）。

註2：該指數=每一項目之人數 / 人數最少者。

註3：1碩士生＝5大學部學生

註4：計算經費時，碩士生人數指數併入該系。

一、學生人數

管理

財經

人文

總計

觀運

通識教育中心

台

北

校

區

通識教育中心博雅組

資商

台

南

校

區

觀運



校區 學院 系所名稱 106學年購書經費 實際已使用經費 經費使用率 經費使用率指數

工業管理與經營資訊學系 32,691          28,169     0.8617 9.39

企業管理學系（含碩士） 55,745          54,139     0.9712 10.58

資訊管理學系 32,965          25,120     0.7620 8.3

會計資訊學系 34,194          25,687     0.7512 8.18

財務金融學系 34,174          33,831     0.9900 10.78

國際貿易學系 34,929          27,763     0.7948 8.66

財政稅務學系 32,685          30,386     0.9297 10.13

經濟學系（含碩士） 49,380          46,736     0.9465 10.31

法律學系（含碩士） 59,832          58,355     0.9753 10.62

英美語文學系 37,908          29,149     0.7689 8.38

宗教文化與組織管理學系（含碩士） 48,779          47,606     0.9760 10.63

應日系 40,633          37,878     0.9322 10.15

音應系 24,650          21,049     0.8539 9.3

人資系 28,029          25,272     0.9016 9.82

台文學系 31,002          32,374     1.0443 11.38

資訊工程學系（含碩士） 50,415          41,330     0.8198 8.93

財務與精算學系（含碩士） 42,427          36,730     0.8657 9.43

航空事業學系 6,011            552        0.0918 1

觀光事業學系(含碩士) 57,181          51,802     0.9059 9.87

觀光數位 32,979          32,597     0.9884 10.77

運動管理學系 31,476          25,209     0.8009 8.72

運動資訊傳播學系 26,934          17,786     0.6604 7.19

34,312          32,940     

休閒遊憩事業學系（含碩士） 44,364          10,543     0.2376 2.59

餐旅管理學系 4,001            29,512     7.3762 80.35

運動健康與休閒學系 3,484            7,046      2.0224 22.03

人文 應用外語學系 3,820            4,438      1.1618 12.66

29.3902 320.15

註1：經費使用率指數計算法=已使用經費 / 106圖書經費。

註2：超過1則以1計算。

註3：指數＝該系使用率/最低使用率

註4：碩士班經費已和大學部經費合併

二、106學年各系使用經費狀況

管理

財經

人文

總計

通識教育中心

台

北

校

區

觀運

資商

觀運台

南

校

區

通識教育中心博雅組



校區 學院 系所名稱 進館人數 學生人數 百分比 指數

工業管理與經營資訊學系 1,528     294      5.20 12.38

企業管理學系（含碩士） 3,948     422      9.36 22.29

資訊管理學系 2,476     305      8.12 19.33

會計資訊學系 3,746     271      13.82 32.90

財務金融學系 3,198     335      9.55 22.74

國際貿易學系 3,893     402      9.68 23.05

財政稅務學系 2,858     228      12.54 29.86

經濟學系（含碩士） 2,188     240      9.12 21.71

法律學系（含碩士） 9,246     516      17.92 42.67

英美語文學系 5,855     373      15.70 37.38

宗教文化與組織管理學系（含碩士） 1,294     105      12.32 29.33

應日系 8,840     474      18.65 44.40

音應系 702       176      3.99 9.50

人資系 1,389     158      8.79 20.93

台文學系 1,808     135      13.39 31.88

資訊工程學系（含碩士） 2,907     316      9.20 21.90

財務與精算學系（含碩士） 43        102      0.42 1.00

航空事業學系 75        25       3.00 7.14

觀光事業學系 4,604     521      8.84 21.05

觀光數位 3,225     289      11.16 26.57

運動管理學系 1,625     355      4.58 10.90

運動資訊傳播學系 956       249      3.84 9.14

休閒遊憩事業學系（含碩士） 152       66       2.30 5.48

餐旅管理學系 44        11       4.00 9.52

運動健康與休閒學系 31        32       0.97 2.31

人文 應用外語學系 12        27       0.44 1.05

66,643    6,427    216.90  516.41   

註1：計算日期自106年8月1日至107年7月31日止。

註2：百分比=進館人數 / 該系人數。

註3：該指數=每一項目之百分比 / 百分比數最少者。

註4：碩士生進館人數併入該系。

三、106圖書館使用人數

管理

財經

人文

總計

台

北

校

區

通識教育中心

觀運

資商

台

南

校

區

觀運

通識教育中心博雅組



校區 學院 系所名稱 設立年 指數 備註

工業管理與經營資訊學系 24 1

企業管理學系（含碩士） 24 1

資訊管理學系 24 1

會計資訊學系 24 1

財務金融學系 24 1

國際貿易學系 24 1

財政稅務學系 24 1

經濟學系（含碩士） 21 1

法律學系（含碩士） 20 1

英美語文學系 21 1

宗教文化與組織管理學系（含碩士） 22 1

應日系 21 1

音應系 18 1

人資系 10 1

台文學系 21 1

資訊工程學系（含碩士） 22 1

財務與精算學系（含碩士） 23 1

航空事業學系 17 1

觀光事業學系 24 1

觀光數位 11 1

運動管理學系 23 1

運動資訊傳播學系 23 1

休閒遊憩事業學系（含碩士） 18 1

餐旅管理學系 18 1

運動健康與休閒學系 13 1

人文 應用外語學系 15 1

26

註1：未滿五年指數=5-成立之週年數；滿五年者指數=1。

四、創立歷史

管理

財經

人文

總計

台

北

校

區

通識教育中心

觀運
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